Совет народных депутатов

ШАПОШНИКОВСКОГО сельского поселения

ОЛЬХОВАТСКОГО  муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

                                                                           Принято Советом народных

                                                                                депутатов 10.02.2020 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  03.07.2018  №27  «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района  Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры от 06.02.2020 № 2-1-2020, Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение   Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.07.2018  №27  «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района  Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  (в редакции решения от  28.02.2019 №5) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

- пункт  3.4. раздела 3 изложить в следующей  редакции:

 «3.4. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается время производства по уголовному делу.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности   Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                                                               В.С.Саратовский

от 10.02.2020 №3
сл.Шапошниковка